

## Realizacje ubiegłego roku i plany na 2018

**Powiatowa droga (ul. Maszkowska w Ozorkowie) została oddana do użytku pod koniec ubiegłego roku**

### Ze starostą zgierskim Bogdanem Jarotą o podsumowaniu 2017 roku i planach na 2018

Za nami rok 2017. Jak Pan podsumuje te minione dwanaście miesięcy? Czy wszystkie działania, które były zaplanowane udało się zrealizować? Z czego jest Pan najbardziej zadowolony?

W ubiegłym roku na poprawę infrastruktury drogowej wydaliśmy blisko 7 mln. Przebudowa ponad 13 km dróg i 4,18 km chodników sprawiły, że był to kolejny dobry rok pod względem inwestycji drogowych. Niektóre z zaplanowanych prac trzeba było przenieść na 2018 rok m.in. przebudowę chodnika oraz budowę odwodnienia na ul. Piłsudskiego w Zgierzu oraz przebudowę ul. Długiej w Rosanowie.

Inwestycje, które udało się zrealizować w 2017 to: wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Piotrkowskiej w Aleksandrowie Łódzkim, przebudowa drogi powiatowej relacji Wola Lubiankowska – Albinów – gr. Powiatu w gminie Głowno. W samym Głownie przebudowaliśmy chodnik na ul. Bielawskiej, ul. Łowickiej, ul. Targowej oraz dofinansowaliśmy budowę kanalizacji deszczowej przy ul. Nałkowskiej. Z kolei w Ozorkowie od przebudowy ul. Maszkowskiej rozpoczęliśmy wielomilionową inwestycję dotyczącą remontu 4,4 km dróg miejskich i powiatowych wraz z przebudową mostu na rzece Bzurze. c.d. str. 2



**c.d. ze str. 1**

W gminie Ozorków przebudowaliśmy: drogę relacji Aleksandrów Łódzki – Parzęczew – gr. Powiatu (Lubień) – Etap II, drogę powiatową Sokolnikach-Lesie oraz drogę relacji Cedrowice-Leśmierz. W gminie Parzęczew nowy asfalt pojawił się na drodze powiatowej relacji Wytryszczki – Parzęczew. Niestety, ze względu na problemy z wykonawcą, nie udało się dokończyć przebudowy drogi powiatowej relacji Trojany – Parzyce, jednak inwestycja zostanie dokończona w tym roku.

W gminie Stryków mieszkańcy mogą korzystać z nowego chodnika w Smolicach, ul. Kolejowej w Bratoszewicach i Tymiance, zaś kierowcy mogą jeździć po nowym asfalcie na ul. Kolejowej w Bratoszewicach i ul. Kolejowej w Strykowie.

W stolicy powiatu – Zgierzu, dofinansowaliśmy przebudowę ul. Jana Śniechowskiego, przekazując miastu blisko 730 tys. zł, a także przebudowaliśmy ul. Kasprowicza. Jednakże budżet powiatu zgierskiego to nie tylko inwestycje drogowe, to również wielomilionowe inwestycje związane z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej, rozbudową bazy sportowo-oświatowej, czy kulturalnej powiatu zgierskiego. W ramach dwuetapowego projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej powiatu zgierskiego”, za łączną kwotę prawie 9,4 mln zł, udało się w ubiegłym roku poddać termomodernizacji Zespołu Szkół Specjalnych w Ozorkowie oraz Głównie. Kolejna inwestycja dotyczyła termomodernizacji Domu Pomocy Społecznej w Rąbieniu, w ramach RPO za ponad 3,2 mln zł, oraz DPS-u w Ozorkowie.



**Sprzyjająca aura pozwoliła na ukończenie termomodernizacji Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie**

Aby ułatwić edukację uczniom w Zespole Szkół Specjalnych w Głównie, oddaliśmy do użytku windę do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo. Dzięki zainstalowanemu zewnętrznemu szybowi windowemu z dźwigiem, uczniowie niepełnosprawni ruchowo bez problemu mogą teraz dostać się do położonych na piętrze pracowni. Kolejną ważną inwestycją była przeprowadzka Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Głównie. Placówka została przeniesiona do Zespołu Szkół Licealno-Gimnazjalnych. Pomieszczenia, w których teraz funkcjonuje poradnia, zostały wyremontowane i przystosowane do potrzeb młodych ludzi, którzy będą korzystali z diagnozy i terapii pedagogicznej.

### **Jak co roku, w naszym powiecie nie zabraknie inwestycji. Która z nich będzie tą sztandarową? (Kiedy się rozpocznie, jaki będzie jej koszt, skąd będą pochodzić środki?)**

Dla nas każda inwestycja jest ważna. Termomodernizując i remontując budynki, dbamy o środowisko i obniżamy emisję spalin, jednocześnie poprawiając warunki bytowe podopiecznych DPS-ów, a uczniowie mogą zdobywać wiedzę w bardziej komfortowych warunkach. Poprawiając infrastrukturę drogową, zwiększamy bezpieczeństwo na drogach.

Myślę, że największym wyzwaniem, ze względu na innowacyjność, będzie budowa hali widowiskowo-sportowej przy Zespole Licealno-Sportowym w Aleksandrowie Łódzkim. Hala ta będzie budynkiem pasywnym, czyli energooszczędnym, w którym wykorzystane zostaną instalacje bazujące na odnawialnych źródłach energii. Dodatkowym elementem budynku będzie widownia na ok. 150 miejsc, która umożliwi organizację imprez sportowych i widowiskowych. Budowa ma rozpocząć się w tym roku. Hala będzie kosztować ponad 7,4 mln zł. Dofinansowanie z RPO wyniesie 4,5 mln zł. Brakującą kwotę podzielią się samorządy: powiatowy (ok. 2 mln zł) i aleksandrowski (1 mln zł).

Do sztandarowych inwestycji będzie również należeć dalszy etap 18-milionowej inwestycji w Ozorkowie, z czego dofinansowanie z RPO wynosi 13 mln zł, a wkład własny 5 mln zł, na który po połowie złożyły się powiat zgierski i miasto Ozorków. Prace obejmą: ul. Południową, na odcinku od ul. Unii Europejskiej do ul. Zgierskiej wraz z przebudową mostu oraz dwóch skrzyżowań: ul. Południowej/Wyszyńskiego/Zgierskiej oraz Wyszyńskiego/Średniej/Maszkowskiej, na skrzyżowaniu typu rondo.

### **Powiat zaplanował inwestycje w niemal każdym dziale. Proszę pokrótce opowiedzieć, jakie są plany na ten rok.**

W 2018 roku planujemy zrealizować inwestycje drogowe za ponad 13,3 mln, zaś na pozostałe inwestycje wydamy ok 23 mln. zł.

W tym roku przebudowy doczekają się m.in. ul. 11 Listopada w Aleksandrowie Łódzkim oraz droga relacji Jastrzębiec – Bełdów, w Głównie wyremontowane zostaną chodniki przy ul. Łowickiej i Targowej, w gminie Głowno nowy asfalt pojawi na drodze powiatowej w miejscowości Bronisławów. W gminie Ozorków, w Maszkowicach, pojawi się nowy chodnik, oraz nakładka na drodze powiatowej relacji Sierpów – Parzyce. Przebudowy doczeka się również droga relacji Tymianka-Osse w gminie Stryków. W gminie Parzęczew planujemy wykonanie nakładki asfaltowej w pasie drogi powiatowej Parzęczew – gr. Powiatu (Budzynek). W Zgierzu przebudowane zostaną: ul. Musierowicza, ul. Parzęczewska wraz ze skrzyżowaniem z ul. Gałczyńskiego, chodniki przy ul. Chełmskiej i Piotra Skargi, odwodnienie oraz chodnik przy ul. Piłsudskiego. W gminie Zgierz planujemy wyremontować drogę w Lorenkach. Jeżeli chodzi o pozostałe inwestycje to planujemy m.in. zakupić sprzęt i oprogramowanie wraz z budową boiska szkolnego dla Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Staszica w Zgierzu oraz Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Zgierzu, zmodernizować c.o. oraz c.w.u. w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Zgierzu, wybudować Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego. Termomodernizacji zostaną poddane: Zespół Szkół Zawodowych w Ozorkowie oraz Zespół Szkół Zawodowych w Aleksandrowie Łódzkim. Przebudowy doczeka się boisko przy Zespole Szkół nr 1 im. R.A. Cebertowicza w Głównie. Jesteśmy także w trakcie składania wniosku o dofinansowanie na remont sali gimnastycznej w Zespole Szkół Nr 1 im. J.S. Cezaka w Zgierzu oraz na wybudowanie sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie.

### **Kiedy wystartują pierwsze inwestycje i jakie to będą?**

Wraz z początkiem roku rozpoczęła się budowa Domu Dziecka w Dąbrówce. Z kolei w marcu ruszy termomodernizacja budynków użyteczności publicznej: Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, Zespołu Licealno – Sportowego w Aleksandrowie Łódzkim, budynku starostwa przy ul. Długiej 49, Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, Zespołu Szkół nr 1 w Głównie oraz Zespołu Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim.



**W tym roku ruszą prace związane z termomodernizacją budynków użyteczności publicznej powiatu zgierskiego, realizowane w ramach dwuczęściowego projektu, za ponad 9 mln. zł, m. in. w Zgierskim Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II**

### **Czy wszystkie inwestycje będą przeprowadzane tylko z budżetu powiatu, czy z dofinansowaniem? (Skąd dofinansowania, na które inwestycje?)**

Oprócz wkładu własnego, który wyniesie blisko 30 mln złotych, planujemy pozyskać również dofinansowanie na niektóre z inwestycji. Istotne wsparcie stanowi dofinansowanie z Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego, które wyniesie blisko 8,7 mln zł i zostanie przeznaczone na termomodernizację budynków użyteczności publicznej powiatu zgierskiego. Dofinansowanie na budowę hali w Zespole Szkół Sportowych w Aleksandrowie Łódzkim, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, wyniesie 4,5 mln zł. Na inwestycje w ozorkowskim DPS-ie udało się pozyskać, ze środków Wojewódzkiego Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi, blisko 1,5 mln zł., zaś na modernizację w zgierskim SOSW planujemy pozyskać dofinansowanie z WFOŚiGW w Łodzi w kwocie ok. 285 tys. zł. Na przebudowę drogi powiatowej na odcinku Tymianka – Osse w gm. Stryków, składamy wniosek do „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”, o dofinansowanie w kwocie ok. 1,35 mln zł. Na wykonanie nowej nakładki w Bronisławowie, powiat będzie starał się pozyskać dofinansowanie z budżetu województwa łódzkiego.

Niektóre z inwestycji drogowych będą realizowane przy udziale samorządów: strykowski, aleksandrowski oraz ozorkowski. [LR/JŁ]



# Powiatowa Rada Seniorów rusza do pracy

Realizując "Program Polityki Senioralnej Powiatu Zgierskiego", starosta zgierski Bogdan Jarota, 8 stycznia br. powołał członków Powiatowej Rady Seniorów. Kilka dni później, 15 stycznia, zaprosił reprezentantów organizacji zrzeszających seniorów, organizacji społecznych i pozarządowych, instytucji publicznych oraz osoby, które działają na rzecz poprawy jakości życia seniorów, by wręczyć im akty powołania.

W skład rady, która będzie organem opiniodawczo-doradczym starosty zgierskiego w spra-

wach dotyczących osób starszych, weszli: Urszula Olszówka (wybrana na sekretarza), Zbigniew Muras, Alina Łęcka-Andrzejewska (wybrana na wiceprzewodniczącą), Marian Miśkiewicz, Zofia Ogórek, Bożena Palmowska, Grzegorz Mikszewski, Andrzej Piaskowski, Sławomierz Janiszewski (wybrany na przewodniczącego), Idzi Antczak i Tadeusz Wojtczak. Osoby te przez kolejne 4 lata, pełniąc swoje funkcje społecznie, będą reprezentować interesy seniorów poprzez ścisłą współpracę z władzami powiatu zgierskiego, działać na rzecz integracji społecznej, opiniować działania samorządu powiatowego dotyczące seniorów i podejmować inicjatywy umacniające międzypokoleniowe więzi społeczne. [MT]



Aktywizacja osób powyżej 60 roku życia oraz poprawa ich jakości życia, to główne zadanie, jakie stawia przed sobą Powiatowa Rada Seniorów

# Policjanci i strażacy podsumowali 2017 rok

Tradycyjnie początek roku to dla służb mundurowych czas podsumowań

25 stycznia w Komendzie Powiatowej Policji w Zgierzu w obecności m.in. zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi - mł. insp. Tomasza Olczyka, Komendanta Powiatowego Policji - podinsp. Roberta Śniecińskiego, starosty zgierskiego - Bogdana Jaroty oraz włodarzy gmin z terenu powiatu zgierskiego podsumowano pracę funkcjonariuszy w 2017 r.

Wnioski są dość optymistyczne. Było mniej przestępstw (stwierdzono ich 2286, o 333 mniej niż w 2016 r.) - a co za tym idzie, mogliśmy się czuć bezpieczniej w naszym powiecie. Odnotowano także mniej wykroczeń szczególnie uciążliwych dla społeczeństwa. W 2017 r. funkcjonariusze ujawnili 7079 tego typu zjawisk, o ponad 644 mniej w stosunku do ubiegłego roku. Wpływ miała na to m.in. liczba patroli, których średnio było ponad 50 dziennie oraz te pełnione wspólnie ze Strażą Miejską. Istotny wkład w poprawę bezpieczeństwa mają samorządy. W zeszłym roku na dodatkowe patrole przekazały ponad 68 tys. zł, a także zakupiły sprzęt oraz dwa policyjne radiowozy.

Z roku na rok możemy czuć się bezpieczniej także na drogach w powiecie zgierskim. W ciągu ostatnich 12 miesięcy doszło do 163 wypadków, czyli o 2 mniej niż 2016 r. Tendencja spadkowa dotyczy także rannych, zaś liczba ofiar śmiertelnych pozostaje na tym samym poziomie (15 osób zabitych). Niestety wzrosła liczba kolizji. Powiatowa komenda może poszczycić się za to drugą pozycją, w województwie łódzkim, pod względem ilości zatrzymanych kierowców jadących na „podwójnym gazie”.

Mijający rok to także spektakularne akcje wymierzone w przestępców. Do największych sukcesów naszych policjantów należy m.in. przejście w lutym, na jednej z posesji w Zgierzu, prawie 3 tys. litrów nielegalnego alkoholu o łącznej wartości ponad 55 tys. zł. oraz zlikwidowanie kontrabandy i plantacji konopi w Niesułkowie. Funkcjonariusze zabezpieczyli 370 krzaków konopi indyjskich, 4774 kg suszu tytoniowego oraz 23 litry spirytusu bez polskich znaków akcyzy.



Jednak praca policjantów nie polega tylko na łapaniu osób łamiących prawo, ale także podejmowaniu działań profilaktycznych, organizowanych często przy wsparciu lokalnych samorządów. Debaty społeczne, a także akcje tj. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” oraz „Czy sprzedałbyś alkohol swojemu dziecku”, powodują wzrost świadomości, co do potencjalnych niebezpieczeństw. Wpływ na poprawę bezpieczeństwa w powiecie miała również Krajowa Mapa Zagrożeń. Za pomocą interaktywnej strony można przekazywać informacje o zagrożeniach występujących w naszej okolicy. Do tej pory, na terenie powiatu, zgłoszono blisko 2702 zagrożeń, z czego 821 zostało uznanych przez policję

Z kolei 30 stycznia Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu podsumowała 2017 rok, który pod względem prowadzonych działań był bardzo nietypowy, co przedłożyło się na znaczącą zmianę statystyk, w porównaniu do lat ubiegłych. - W ubiegłym roku liczba pożarów spadła niemal o połowę w porównaniu do roku 2015, ponieważ był to deszczowy rok - mówił zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zgierzu Waldemar Mrule-

prowadząc działania prewencyjne i szkolenia, które odbywają się także w ramach wielu ćwiczeń w terenie, podczas których symulowane są realne zagrożenia. W ramach ćwiczeń obiektowych na terenie jednego z zakładów zwiększonego ryzyka w Głownie, strażacy przeprowadzili symulację pożaru cysterny przewożącej LNG. W Dąbrówce Wielkiej, wspólnie z inspektorami sanepidu, policji i Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, strażacy brali udział w ćwiczeniach na wypadek wystąpienia przypadków wirusa ASF (Afrykańskiego Pomoru Świń).

Rok 2017 był także czasem intensywnych akcji edukacyjnych skierowanych do społeczeństwa, prowadzonych często przy współpracy i wsparciu powiatowego samorządu. „Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Młodzież zapobiega pożarom”, „Nie dla czadu” to akcje, któ-



Podsumowanie roku 2017 było także okazją do przekazania planów na obecny rok. Uczestniczący w spotkaniu zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Łodzi - bryg. Grzegorz Janowski przekazał dobrą informację strażakom ze strykowskijskiej jednostki, którzy w połowie roku otrzymają nowy samochód ratowniczo - gaśniczy

wicz. - Z kolei liczba wyjazdów do miejscowych zagrożeń znacząco wzrosła, osiągając rekordową liczbę 2525 zdarzeń, czyli o 858 więcej w porównaniu do 2016 roku i o 693 więcej w 2015. Ten współczynnik jest tak wysoki za sprawą nawałnic, które przeszły przez powiat zgierski w sierpniu i październiku.

Patrząc na wyjazdowość poszczególnych jednostek ratowniczo - gaśniczych wchodzących w skład powiatowej komendy, strażacy z JRG w Zgierzu brali udział w 48 % akcji, z JRG w Strykowie 27 %, a z JRG w Ozorkowie w 25 %.

Oprócz wyjazdów do pożarów i innych zdarzeń, strażacy prowadzili czynności kontrolne, w wyniku których zostało sprawdzonych 102 obiekty użyteczności publicznej i zamieszkania zbiorowego, 39 obiektów produkcyjnych i magazynowych oraz 20 innych miejsc, takich jak gospodarstwa rolne czy lasy. Powiatowi strażacy poświęcają wiele czasu

re zyskały oddźwięk ogólnopolski. Strażacy rozdawali czujniki czadu i dymu podczas różnego rodzaju imprez i konkursów oraz edukowali uczniów szkół i młodzież na temat szeroko pojmowanego bezpieczeństwa, w tym również tego przeciwpożarowego.

- Wiem, że zawsze jesteście gotowi nieść pomoc, wszędzie tam, gdzie coś się dzieje - mówił Bogdan Jarota - starosta zgierski, który wraz z Wojciechem Brzeskim - członkiem Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz Iwoną Dąbek - przewodniczącą Rady Powiatu Zgierskiego, uczestniczył w naradzie. - W ubiegłym roku podczas nawałnicy z dużym poświęceniem, przez kilka dni, bez odpoczynku i snu byliście wszędzie tam, gdzie was potrzebowano. To dzięki waszemu wysiłkowi sytuacja w naszym regionie została ustabilizowana. [LR/JŁ]



# Zasilą szeregi policji i straży pożarnej

Na początku stycznia w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Łodzi kilkudziesięciu funkcjonariuszy wstąpiło w szeregi policji. Dwoje z ich – Natalia Rogalska i Wojciech Rusicki, zasilą powiatowe niebieskie szeregi. Pani Natalia docelowo będzie pracować w ozorkowskim komisariacie, zaś pan Wojciech trafi do zgierskiej komendy powiatowej.

Obecnie oboje wyjechali na półroczny kurs do Legionowa, potem czeka ich kilkumiesięczny staż w oddziałach prewencji, aż w końcu trafią do przydzielonych im jednostek w naszym powiecie.

Z kolei 30 stycznia, podczas narady rocznej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, ślubowanie złożyło trzech nowych funkcjonariuszy: Piotr Dominiak, Bartłomiej Gorący i Adam Stefański, którzy po ukończeniu szkolenia podstawowego, pod koniec lutego zasilą szeregi JRG w Strykowie. Na pamiątkę tego wydarzenia, młodzi strażacy, otrzymali tabliczki z rotą ślubowania, ufundowane przez starostę zgierskiego.

[MT/JŁ]



– Cieszę się, że nowi funkcjonariusze zasilą policyjne i strażackie szeregi naszego powiatu, ponieważ jest to jeden z największych powiatów w Polsce, zaś większa ilość funkcjonariuszy przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa, która obecnie systematycznie wzrasta – mówi starosta zgierski Bogdan Jarota, który uczestniczył w obu ceremoniach

– W związku z zakończeniem służby na stanowisku zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Zgierzu, chciałbym złożyć Panu podziękowania za ponad trzydziestoletnią służbę oraz poświęcenie w ochronie zdrowia i życia ludzkiego, a także mienia mieszkańców naszego powiatu. Sumienność, zaangażowanie oraz oddanie sprawom PSP, zapewniły Panu szacunek przełożonych i podwładnych oraz wszystkich tych, którzy mieli przyjemność przez te lata z Panem współpracować – mówi starosta zgierski – Bogdan Jarota podczas sesji Rady Powiatu Zgierskiego, kierując słowa do bryg. Waldemara Mrulewicza, który w ostatniego stycznia przeszedł w stan spoczynku, na zasłużoną emeryturę.

Przez blisko 16 lat Waldemar Mrulewicz pełnił funkcję zastępcy komendanta PSP w Zgierzu. Za wzorową i pełną zaangażowania służbę otrzymał liczne odznaczenia i medale, m. in.: Srebrny Krzyż Zasługi, Brązowy Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju” czy Złotą Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej”. Ko-

mandant czynnie uczestniczył w pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Zgierskiego oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, służąc swoim doświadczeniem, profesjonalizmem oraz nowatorskimi pomysłami. [JŁ]

## Czas na emeryturę



Trudno w tych kilku słowach spisać zasługi i słowa uznania pod adresem tak doświadczonego strażaka, dlatego w wyrazie uznania powiatowi radni nagrodzili bryg. Waldemara Mrulewicza brawami na stojąco podczas sesji, zaś starosta zgierski wraz z wicestarostą – Krzysztofem Kozaneckim, przekazali na ręce komendanta pamiątkową tabliczkę oraz prezent

## Kto zostanie „Człowiekiem Roku 2017”?

Trwa plebiscyt Dziennika Łódzkiego, w którym nominowani są kandydaci w czterech kategoriach: kultura, działalność społeczna i charytatywna, samorządność i społeczność lokalna, biznes. „Człowieka Roku 2017” województwa łódzkiego, wybierają czytelnicy i internauci. Plebiscyt ma dwa etapy. Podczas etapu powiatowego wybieramy „Człowieka Roku 2017” w każdej z czterech kategorii na poziomie powiatu. Do etapu wojewódzkiego zostaną zakwalifikowani ci, którzy uzyskają największą liczbę głosów w poszczególnych kategoriach w swoich powiatach. Z każdego powiatu do etapu wojewódzkiego przejdzie zwycięzca głosowania – czytamy w regulaminie plebiscytu, na stronie internetowej Dziennika Łódzkiego. Głosowanie w etapie powiatowym trwa do 13 lutego do godz. 21.59.

Miło nam poinformować, że do plebiscytu zostali zgłoszeni także kandydaci związani z powiatowym samorządem, reprezentujący Radę Powiatu Zgierskiego oraz powiatowe placówki edukacyjne, w następujących kategoriach:

### 1. Działalność społeczna i charytatywna:

- **Iwona Dąbek**, przewodnicząca Rady Powiatu Zgierskiego, nominacja za założenie i rozkręcenie działalności Aleksandrowskiego Forum Społecznego, które było inicjatorem odbudowy domu zniszczonego podczas sierpniowej nawałnicy w gminie Brusy (CS.208) oraz nominacja za wrażliwość na potrzeby ludzkie oraz

gotowość niesienia pomocy każdemu, kto jej potrzebuje (CS.260)

- **Michał Pieruń**, powiatowy radny, prezes Zgierskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, nominacja za zaangażowanie w działania charytatywne na rzecz budowy hospicjum w Zgierzu (CS.211)

### 2. Samorządność i społeczność lokalna:

- **Sławomierz Janiszewski**, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego, nominacja za wytrwałą walkę o likwidację składowisk odpadów niebezpiecznych na terenie dawnych zakładów „Boruta” w Zgierzu po pożarach w 2017 roku (CL.215)

- **Arkadiusz Kędziński**, dyrektor Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgminajalnych im. Jana Pawła II, nominacja za uruchomienie nowatorskiej klasy kształcącej techników elektromobilności (CL.206)

- **Renata Świąciak-Ruda**, dyrektor SMS LO w Aleksandrowie Łódzkim, nominacja za to, że uczniowie SMS LO są mistrzami Polski, drużyny znajdują się w finale mistrzostw województwa, w szkole odbywają się liczne akcje, m.in. pisanie listów z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka (CL.214) [JŁ]



## Zaproszenie

W związku z przyjęciem przez Powiatową Radę Seniorów wstępnego planu pracy na rok 2018, rada uznała za konieczne przeprowadzenie konsultacji społecznych, tak aby w miesiącu marcu br. przyjąć jego ostateczną wersję. Chcąc jak najlepiej służyć środowisku ludzi starszych, bo to dla nich podjęta została niniejsza inicjatywa, chcemy zapoznać się z Państwa opiniami i potrzebami.

Konsultacje odbędą się podczas otwartego posiedzenia Powiatowej Rady Seniorów

27 lutego 2018 r. o godz. 15.30

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Zgierzu, ul. Sadowa 6 a.

Propozycje pisemne, przed terminem posiedzenia, można składać osobiście w pokoju nr 311 w siedzibie Starostwa lub mailowo na adres [j.galanciak@powiat.zgierz.pl](mailto:j.galanciak@powiat.zgierz.pl)



**Powiatowa Rada Seniorów**

## Uwaga!

Zmiana pracy kasy Starostwa Powiatowego w Zgierzu

Od 22.01.2018 r. nastąpiła zmiana godzin pracy kasy w Starostwie Powiatowym w Zgierzu przy ul. Sadowej 6A.

**Kasa Starostwa jest czynna:**  
poniedziałek, środa, czwartek: 8<sup>15</sup> – 15<sup>00</sup>  
-wtorek: 8<sup>15</sup> – 16<sup>00</sup>  
-piątek: 8<sup>15</sup> – 14<sup>00</sup>



# Kolędnicy zjechali do Aleksandrowa Łódzkiego

Już tradycyjnie w styczniu w Aleksandrowie Łódzkim, w gościnnych progach Młodzieżowego Domu Kultury, rozbrzmiewały nuty kolęd i pastorałek. Festiwal Kolęd Szkół Specjalnych został zorganizowany przez tamtejszy Zespół Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego już po raz siedemnasty. Patronat nad tym wydarzeniem objął m.in. starosta zgierski – Bogdan Jarota, który również wsparł festiwal finansowo, dzięki czemu żaden z uczestników nie wyjechał z Aleksandrowa z pustymi rękami.

Muzycznym zmaganiom przysłuchiwali się także przedstawiciele zgierskiego samorządu: Krzysztof Kozanecki – wicestarosta zgierski i członkowie Zarządu Powiatu Zgierskiego – Wojciech Brzeski i Adam Świniuch, a także biskup Ireneusz Pękalski, czy Ilona Rafalska – radna Sejmiku Województwa Łódzkiego.

Festiwal rozpoczął się od występu uczniów z aleksandrowskiego ZSS, którego przesłaniem było to, aby nikt w święta nie pozostawał sam, bo pomimo wielu smutków, ludzie powinni się wspólnie cieszyć z narodzenia Pańskiego. Następnie, gościnnie wystąpił chór nauczycieli z Zespołu Szkół Specjalnych w Ozorkowie, którzy swój występ dedykowali organizatorowi festiwalu – dyrektorowi aleksandrowskiego ZSS Tadeuszowi Mazurkiewiczowi, chcąc w ten

sposób podziękować za dotychczasową współpracę.

W tym roku 14 zespołów ze szkół specjalnych województwa łódzkiego rywalizowało o miano najlepszych w dwóch kategoriach: solista i zespół.

W kategorii solistów I miejsce zajął Oskar Wasilewski z Integracyjnej Szkoły Podstawowej nr 67 w Łodzi, II miejsce Daria Alagierska ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu, a III Paulina Topolska z Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych i Rehabilitacyjnych w Stemplewie. Jury przyznało także trzy wyróżnienia w tej kategorii, które otrzymali: Izabela Kosmatka z Zespołu Szkół Specjalnych w Aleksandrowie Łódzkim, Daniel Balik ze Szkoły Podstawowej Specjalnej



Reprezentująca gospodarza festiwalu Izabela Kosmatka, kolędą „Gdy śliczna panna” występowała sobie jedno z trzech wyróżnień w kategorii solista

nr 168 w Łodzi i Michał Wrocławski ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kutnie. Gabryjel Pacho z Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie otrzymał nagrodę specjalną.

Wśród najlepszych zespołów I miejsce zajął Zespół „Wesoła czwórka” ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 128 w Łodzi, II miejsce Zespół „Iskierki” ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 168 w Łodzi, a III Zespół „Sikorki” ze Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 105 w Łodzi. Dwa wy-

różnienia trafiły do Zespołu Wokalnego z Zespołu Szkół Specjalnych im. Stefana Kopcińskiego w Aleksandrowie Łódzkim oraz Zespołu „Rozśpiewane Aniołki” ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Łowiczu. W tej kategorii jury wyróżniło nagrodą Kuratora Łódzkiego dwa zespoły: „Wesołe Wiolinki” ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgierzu oraz „Iskierki” z Zespołu Szkół Specjalnych w Głownie. [JŁ]

## Ze świata bajek i baśni

Wróżki, elfy, piraci, królowie, księżniczki, syreny, krasnoludki – to tylko niektóre postacie, za które w ostatni piątek stycznia, przebrali się uczestnicy balu karnawałowego w Domu Dziecka w Grotnikach. Nad zabawą czuwała pracowita pszczółka, na co dzień dyrektor placówki, Sylwia Kalista.

Wśród bawiących nie mogło zabraknąć przedstawiciela powiatowego samorządu Wojciecha Brzeskiego – członka Zarządu Powiatu Zgierskiego, Marii Miśkiewicz – dyrektor PCPR w Zgierzu, zaprzyjaźnionych z wychowankami domu dziecka kolegów i koleżanek z grotnickiego Zespołu Szkół, Rodzinnego Domu Dziecka w Zgierzu oraz przedstawicieli instytucji i sponsorów, którzy współpracują z Domem Dziecka w Grotnikach.

Tegoroczny bal rozpoczął się od przedstawienia baśni pt.: „Królewna Śnieżka i czterech krasnoludków”, a w rolę Śnieżki, krasnolud-

ków, złej macochy, leśniczego czy księcia, wcielił się wychowankowie powiatowej placówki.

– Od kilku lat biorę udział w balu karnawałowym organizowanym przez tę placówkę i jestem pod wrażeniem atmosfery, jaka tu zawsze panuje – mówił Wojciech Brzeski, wręczając na ręce dyrektor placówki słodycze i gry edukacyjne. – Życzliwość i troska o dobro dzieci ze strony każdego z pracowników, to priorytety, które świadczą nie tylko o profesjonalizmie, ale przede wszystkim o powołaniu ludzi, którzy tutaj pracują. [JŁ]



Zawodowy DJ porwał wszystkich do zabawy, w trakcie której rozstrzygnięto m. in. konkurs na najlepiej tańczącą parę

## Bal w szczytnym celu

Już po raz czwarty zgierskie Stowarzyszenie Hospicjum im. Jana Pawła II zorganizowało bal charytatywny połączony z aukcją przedmiotów przekazanych przez lokalnych darczyńców, z której dochód zasilił fundusz budowy stacjonarnego ośrodka hospicyjnego.



– Po odliczeniu wszystkich kosztów organizacyjnych zebraliśmy blisko 23 tys. zł – podsumowuje Michał Kleszczyński – prezes Stowarzyszenia Hospicjum. – Po raz kolejny sponsorzy i darczyńcy nas nie zawiedli, dokładając kolejną cegiełkę do budowy zgierskiego hospicjum, za co serdecznie dziękuję.

Tradycją stało się, że władze powiatowe również aktywnie włączają się w tę szczytną akcję. W tym roku Zarząd Powiatu Zgierskiego przekazał na aukcję podwójne zaproszenie na łódzką premierę komedii „Skok w bok” do Teatru Muzycznego w Łodzi. Podczas balu, w którym uczestniczyli m.in. starosta zgierski – Bogdan Jarota i członek zarządu – Wojciech Budziński wraz z małżonkami, panowie chętnie włączyli się w licytację.

W tym roku goście bawili się w Sali Bankietowej Balentino w Zgierzu. Gwiazdami wieczoru byli Agnes Violin i Tomas Martin oraz zespół MaXim, który wystąpił charytatywnie i bawił gości do rana. Licytację poprowadził

Cezary Adamski – na co dzień redaktor TV Centrum, który podczas balu wcielił się w rolę kapitana, zabierając wszystkich w rejs parostatem. [JŁ]

## Bawili się i integrowali

Wykorzystując czas karnawału, Zespół Szkół Specjalnych w Ozorkowie, zorganizował wspaniały bal dla dzieciaków ze wszystkich ozorkowskich placówek oświatowych, zaprzyjaźnionych szkół i ośrodków specjalnych z terenu naszego powiatu.

Dzięki wspólnemu wysiłkowi ludzi dobrej woli, impreza pod hasłem „Baw się razem z nami”, odbyła się w zajeździe w Aleksandrii, a do tańca przygrywał profesjonalny zespół muzyczny. [MT]



Uczniowie wykazali się fantazją w doborze strojów karnawałowych, a przyjaciele szkoły: Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz powiatowi radni: Lidia Elert, Krzysztof Łebedowski, Witold Kosmowski i Dominik Gabrysiak, z entuzjazmem włączyli się w zabawę, która miała na celu zintegrować wszystkich uczniów.



# Poloneza @



Jak widać, chłopcy ze zgierskiego Staszica nie oszczędzają się w tańcu



Tak bawiła się młodzież ze zgierskiego Cezaka



Licealiści z Ozorkowa (ZSO im. S. Żeromskiego) rozpoczęli bal polonezem



ZSZ Ozorków klasa IV Technik Informatyk, z wychowawczynią Beatą Sobczak-Gieragą



Tak prezentowała się młodzież z Zespołu Szkół Licea w Głownie podczas swojego pierwszego, ale nie ostatniego...



# Zawsze zwyciężę...



Przyszli informatycy z ZSZ w Aleksandrowie Łódzkim potrafią swoją wychowawczynię Annę Kępkę oderwać od ziemi



Studniówkowe szaleństwa do rana w wykonaniu uczniów Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II



... - Gimnazjalnych  
ostatniego balu



Maturzyści ze Szkoły Mistrzostwa Sportowego LO w Aleksandrowie Łódzkim



# Ćwierćwiecze zgierskiego programu lokalnego

Ponad 25 lat temu zgierzanie obejrzeni pierwszy materiał lokalnej telewizji „Centrum”. W niczym nie przypominał on dzisiejszych programów informacyjnych.



– TV „Centrum” jest jedyną, na terenie naszego powiatu, telewizją kablową z tak imponującym dorobkiem. Jubileusz ćwierćwiecza działalności dobitnie świadczy o tym, że mieszkańcy chcą być informowani o lokalnych wydarzeniach, chcą śledzić co ciekawego dzieje się wokół nich – mówi starosta zgierski

– Stworzyliśmy planszę, na której wyświetlały się informacje, a ja podkładałem jedynie głos. Pamiętam, że od patrzenia na nią strasznie bolały oczy, ale ludzie cieszyli się, że w ogóle coś takiego powstało – wspomina pierwszy redaktor naczelny zgierskiej telewizji, Ireneusz Jabubowski.

Na początku była to bardzo amatorska telewizja, dysponująca jedną kamerą, i tworzona przez ludzi nie związanych dotąd z mediami. Z biegiem czasu przyciągnęła do siebie licealistów, którzy stawali się dziennikarzami.

Wyjściowo, TV „Centrum” emitowała jeden program informacyjny w tygodniu, obecnie w każdy poniedziałek, środę i piątek, zgierzanie mogą dowiedzieć się, co ciekawego wydarzyło się w ich regionie. Oprócz tego telewizjowicze mogą wybierać z bogatej oferty relacji, reportaży i programów interwencyjnych, np.: „Vademecum

Centrum”, „Zgierski Patrol”, „Lekcja Zgierskiej Historii”, „W Centrum Uwagi”, „Zgierski Magazyn Sportowy” czy „Kulturalnik”. Dziś Stowarzyszenie Telewizji Kablowej posiada kilkanaście tysięcy potencjalnych odbiorców telewizji naziemnej i ok. 3 tysiące osób śledzących ich materiały w internecie. – Mamy także widzów spoza Zgierza i powiatu zgierskiego, kontaktują się z nami osoby z Wielkiej Brytanii czy Irlandii, które śledzą nasze programy w sieci – mówi obecny redaktor naczelny, Cezary Adamski.

Na jubileuszu 25-lecia programu lokalnego STVK „Centrum”, który zorganizowano 26 stycznia, pojawili się ludzie, którzy od początku tworzyli zgierską telewizję, jak i wspierający ją władze i samorządowcy, w tym starosta zgierski – Bogdan Jarota i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zgierskiego – Sławomierz Janiszewski.

[MT]

## BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

### Aleksandrów Łódzki

**10 – 11 lutego** – III Wojewódzki konkurs modelarski. W programie m.in.: wystawa pokonkursowa, warsztaty modelarskie dla dzieci (wszystkie materiały na miejscu) – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. 11 listopada 98, wstęp wolny

**14 lutego, godz. 17.00** – Akcja „One Billion Rusing” – Ogólnoswiatowa kampania społeczna przeciw przemocy wobec kobiet – pl. Kościuszki

**16 lutego, godz. 17.30** – „Czy kochać warto” walentynkowy koncert Studia Wokalnego MDK i ŁDK pod kierunkiem Renaty Banackiej-Walczak, akompaniament Ireneusz Walczak i Bartosz Paszkiewicz – sala widowiskowa Młodzieżowego Domu Kultury, ul. 1 Maja 17/19

**17 lutego, godz. 18.00** – „10 sekretów Marilyn Monroe” – Koncert walentynkowy Soni Bohosiewicz w ramach Live Stage Aleksandrów – Młodzieżowy Dom Kultury, ul. 1 Maja 17/19, Wejściówki w cenie 20 zł do nabycia w Wydziale Promocji i Współpracy z Zagranicą (pl. Kościuszki 4), w Bibliotece Publicznej (pl. Kościuszki 12) oraz w MDK-u

### Miasto Głowno

**1-28 lutego** – Wystawa ilustracji „Między Słowami” Marty Zawieji – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45

**11 lutego, godz. 17.00** – Występ kabaretu „Czwarta Fala” – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Kopernika 45, wstęp wolny

### Miasto Ozorków

**23 lutego, godz. 18.00** – Podwieczorek z... Marcinem Dańcem – wieczór poprowadzi Leszek Bonar – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 43a, bilety w sprzedaży od 12 lutego br. rezerwacje pod nr tel. 42 710 31 18/19

**do 28 lutego** – Wystawa „Podróż do Łodzi – w poszukiwaniu śladów Żydów z rejonu Fryzji Wschodniej (Dolna Saksonia)” – Izba Historii Miasta Ozorkowa, ul. Wigury 14

### Gmina Parzęczew

**16 lutego, godz. 18.00** – „Grande Valse Brillante” recital Wiktorii Bień

**23 lutego** – projekcje filmów w ramach „Kina Paryż”:

- **godz. 16.00** „Vaiana: Skarb Oceanu”

- **godz. 18.00** „Nietykalni”

Forum Inicjatyw Twórczych, ul. Ozorkowska 3

### Miasto Zgierz

**14 lutego, godz. 19.00** – Koncert z cyklu „W dobrym tonie” – Krzysztof Daukszewicz – Miejski Ośrodek Kultury ul. Mielczarskiego 1, sala teatralna, bilety w cenie 20/30 zł (bilety ulgowe – uczniowie, studenci, emeryci i renciści)

**15 lutego, godz. 10.00** – Spotkanie Klubu Historycznego im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego - wykładem pt. „Ideały wychowania Profesora hm. Aleksandra Kamińskiego”, wystąpi dr Janina Tobera (UŁ) – Zgierski Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II, pl. Kilińskiego 8

**17 lutego, godz. 19.00** – Koncert – Jacek Stęszewski z zespołem TriO. – Klub AgRafKa, bilety 30/40 zł

**20 lutego, godz. 17.00** – „ABBA – The Best of” – koncert w wykonaniu Anny Spychalskiej – Biblioteka Publiczna, Filia Nr 2, ul. Długa 29 a

**22 lutego, godz. 9.30** – VI Międzypreszkolny Festiwalu Sopolkowych Dźwięków „Gorące rytmy zimową porą” Miejski Ośrodek Kultury, ul. Mielczarskiego 1

**22 lutego, godz. 17.00** – „Współcześni nomadzi. Reminescencje Beaty i Dariusza Cłapów” – wernisaz wystawy czasowej prezentującej pamiątki i fotografie zgierskich podróżników – Muzeum Miasta Zgierza, ul. Dąbrowskiego 21

**25 lutego, godz. 16.30** – Koncert Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Zgierzu – Kościół Ewangelicko-Augsburski Opatrzności Bożej, ul. Spacerowa 2

## „Pan Tadeusz” poleca

KRZYSZTOF STEFAŃSKI,

JACEK KUSIŃSKI

ŁÓDŹ. PAŁACE I WILLE

Wydawnictwo: JACEK KUSIŃSKI,

Łódź 2017

oprawa twarda, format 17x24 cm,

objętość 668 stron

cena detaliczna 125,00 zł

Kolejna piękna książka poświęcona historii Łodzi wydawnictwa „Jacek Kusiński”. Po „Księżdzie fabryk” i „Narodzinach miasta”, pierwsza tak obszerna publikacja ukazująca

łódzkie rezydencje fabrykanckie i ich wnętrza. Intencją twórców dzieła – autora tekstu, profesora Katedry Historii Sztuki UŁ – Krzysztofa Stefańskiego oraz fotografa i wydawcy – Jacka Kusińskiego, było ukazanie urody pałaców i willi twórców przemysłowej Łodzi, urody chyba wciąż niedocenianej. W książce znajdziemy wizerunki około 70 obiektów. Wybrano budowle najbardziej efektowne: pałace Poznańskich, Scheiblerów, Heinzlów, Kindermanów. Obok nich pojawiają się obiekty mniej znane, jednak prezentujące charakterystyczne rozwiązania, bo łódzkie rezydencje to wielka różnorodność form, zróżnicowana skala, dostosowa-

na do możliwości finansowych właścicieli i rozmaite usytuowanie przestrzenne.

W książce zaprezentowano obecny stan dawnych rezydencji, pełniących współcześnie różne funkcje. Fotografie prezentują wnętrza, które z natury rzeczy są słabiej znane – tym bardziej warto pokazać ich artystyczne walory i różnorodność form dekoracyjnych. Na prezentowanych fotografiach starano się ukazać to, co w nich najpiękniejszego, najbardziej urokliwego. Te wnętrza to wspaniały pokaz inwencji artystów hołdujących różnym stylom i gustom tworzących oprawę życia twórców łódzkiego przemysłu, ludzi budujących pomyślność miasta. Ten świat zniknął, zmieciony przez dwudziestowieczne totalitaryzmy, pozostały pałace i wille.



Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” w Zgierzu, przy ul. Długiej 55 za przygotowanie rubryki



Dzień Babci i Dziadka to czas, kiedy wnuczkowie mają świetną okazję powiedzenia dziadkom, jak bardzo ich kochają i są dla nich ważni. Uczniowie Zgierskiego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych wpadli na pomysł, aby obok tradycyjnych życzeń, podarować seniorom coś wyjątkowego, np. totalną metamorfozę fryzury. Od 19 do 20 stycznia, każdy z nich mógł skorzystać z bezpłatnych usług uczniów klasy o profilu fryzjerskim, którzy pod okiem nauczycieli, strzygli, czesali oraz robili makijaż, wszystko oczywiście za przysłowiowy piękny uśmiech.

– Z jednej strony chcemy podziękować babciom i dziadkom za ich trud włożony w zajmowanie się wnukami, a z drugiej, uczniowie mieli okazję doskonalić techniki fryzjerskie w pracy na „żywym modelu” – mówi Przemysław Wyrwas, nauczyciel praktycznego zawodu w ZZSP.

Podczas akcji udzielano także profesjonalnych porad z zakresu wizażu, z kolei wolontariuszki ze Stowarzyszenia Łódzkiego Klubu „Amazonka” poprowadziły warsztaty dotyczące profilaktyki raka piersi. [LR]

## Fryzura za jeden uśmiech



Impreza pod patronatem m.in. starosty zgierskiego – Bogdana Jaroty, który także skorzystał z usług młodych fryzjerek, cieszyła się sporym zainteresowaniem



– O akcji dowiedziałam się z prasy – mówi Wanda Piotrowska, którą spotkaliśmy w szkolnej pracowni fryzjerstwa. – Miałam okazję już wcześniej skorzystać z usług uczniów tej klasy, dlatego wiem, że moje włosy są w dobrych rękach

## Uczniowie ZSS w Ozorkowie w „Świecie przyrody”

W ozorkowskiej szkole specjalnej została utworzona ekopracownia, którą niedawno uroczysto otwarto. Projekt za kwotę nieco ponad 35 tys. zł pn. „Nasza Eko - pracownia „Świat przyrody” w Zespole Szkół Specjalnych w Ozorkowie”, został zrealizowany przy znaczącym wsparciu 75% środków z WFOŚiGW w Łodzi.

Pracownia przyrodniczo – biologiczno – ekologiczna została wyposażona w sprzęt multimedialny (m.in. tablicę interaktywną z projektorem, laptop, kamerę, głośniki ściennie, aparat cyfrowy), nowe meble szkolne oraz pomoce dydaktyczne (m.in. mikroskop cyfrowy, lornetkę z zoomem, globusy podświetlane, filmy edukacyjne). W pracowni pojawiły się także nowe rośliny oraz zamieszkał w niej chomik syryjski, któremu uczniowie nadali imię Ziomuś.

– Dzięki tak bogatemu wyposażeniu, z pracowni będą mogły korzystać także dzieci niepełnosprawne intelektualnie w stopniu głębokim, które podczas zajęć muzykoterapeutycz-

nych oraz polisensorycznych będą nie tylko poznawały świat przyrody, ale także rozwijały percepcję wzrokowo – słuchową. W szkole działa również koło krajoznawczo – turystyczne, które w ekopracowni będzie mogło zgłębiać tajniki świata fauny i flory oraz badać relacje między człowiekiem a światem przyrody – wylicza koordynator projektu Jacek Olaszczyk.

Jako pierwsi pracownię oglądali m.in. Krzysztof Kozanecki – wicestarosta zgierski, Adam Świniuch – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego oraz powiatowi radni: Lidia Elert i Krzysztof Jurek. [JL]



Podczas uroczystego otwarcia ekopracowni uczennice powiatowej placówki, wcielając się w rolę nauczycieli podczas lekcji pokazowej „Woda – źródłem życia” zaprezentowały nowoczesny sprzęt badawczy, komputerowy i audiowizualny

## Powiatowe szkoły z nowym sprzętem medycznym

Wraz z nowym rokiem, szkolne gabinety lekarskie wzbogaciły się o nowe kozetki, stoliki zabiegowe oraz aparaturę medyczną. Powiatowy samorząd pozyskał ponad 41 tys. zł z budżetu państwa za pośrednictwem Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego, na doposażenie gabinetów w 12 powiatowych szkołach. Wszystko po to, aby zapewnić odpowiednią jakość pomocy medycznej oraz poprawić opiekę zdrowotną uczniów.

Wśród zakupionych rzeczy znajdują się m.in. aparaty do pomiaru ciśnienia tętniczego, stetoskopy, tablice Snellena do badania ostrości wzroku i Ishihary do badania widzenia barwnego, siatki centylowe wzrostu i masy ciała, środki do nadzorowanej grupowej profilaktyki próchnicy zębów, przenośne apteczki pierwszej pomocy, skoliometry służące do oceny wad postawy, tablice opto-

metryczne z cyframi i obrazkami oraz różnej długości i szerokości szyny Kramera, ciśnieniomierze elektroniczne naramienne czy leki i artykuły higieniczne. Doposażono także samo wnętrze gabinetów. Szkoły zakupiły m.in. szafki kartoteczne do przechowywania dokumentacji medycznej, stoliki zabiegowe oraz parawany. [LR]



– Takie doposażenie gabinetów pielęgniarskich pozwoli na sprawniejsze i dokładniejsze wykonywanie badań przesiewowych lub profilaktycznych uczniów oraz udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej – mówi Adam Świniuch, członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, odpowiedzialny za oświatę w powiecie. – Daje to również szansę na korektę wad i nauczanie dziecka, jak zadbać o własny organizm, co w przyszłości zaowocuje dobrym zdrowiem



# Status prawny obywatela Unii Europejskiej



dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak  
Wydział Prawa i Administracji  
Uniwersytetu Łódzkiego

Pojęcie obywatela Unii Europejskiej zostało wprowadzone traktatem z Maastricht (czyli Traktatem o Unii Europejskiej), parafowanym w 11 grudnia 1991 r., a podpisanym 7 lutego 1992 r. Zgodnie z nim obywatelem UE jest każdy, kto posiada obywatelstwo państwa członkowskiego. Zatem fakt, że dana osoba jest polskim obywatelem oznacza, iż posiada również obywatelstwo UE.

Z obywatelstwem UE wiąże się szereg praw. Jednym z nich jest prawo do swobodnego przemieszczania się i przebywania na terytorium wszystkich państw członkowskich. Wjazd na terytorium Polski może nastąpić na podstawie ważnego dokumentu podróży lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość i obywatelstwo danej osoby. Pobyt na terytorium naszego państwa może trwać 3 miesiące, gdyby trwał dłużej, należy go już zarejestrować. Przebywanie w Polsce przez dłuższy okres jest możliwe, o ile obywatel UE spełnia określone warunki, np. jest pracowni-

kiem lub osobą pracującą na własny rachunek, studiuje lub odbywa szkolenie zawodowe w Polsce. Wskazane przykłady nawiązują do kolejnych praw przysługujących obywatelowi UE, czyli swobodnego wykonywania pracy, świadczenia usług i podejmowania nauki we wszystkich państwach członkowskich.

Poza tym obywatel UE ma prawo do ochrony dyplomatycznej i konsularnej ze strony innych państw członkowskich Unii, gdy przebywa w państwie trzecim (tzn. takim, które nie jest członkiem UE), jeśli kraj, którego jest obywatelem, nie posiada tam przedstawicielstwa dyplomatycznego.

Obywatel UE posiada także czynne i bierne prawo wyborcze (czyli prawo do głosowania i kandydowania) w wyborach lokalnych stopnia podstawowego w państwie, w którym zamieszkuje, mimo że nie jest jego obywatelem. Ma również czynne i bierne prawo wyborcze w wyborach do Parlamentu Europejskiego, może też składać do niego petycję. Z tego ostatniego

uprawnienia dana osoba może korzystać tylko w kwestii, która jej bezpośrednio dotyczy, a która należy do kompetencji Unii.

Do praw przysługujących obywatelowi UE należy również występowanie w ramach europejskiej inicjatywy obywatelskiej oraz składanie skarg do Europejskiego Rzecznika Praw Obywatelskich.

Obywatelstwo UE podlega utracie wraz z utratą lub zrzeczeniem się obywatelstwa państwa członkowskiego.

## PUNKTY NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ NA TERENIE POWIATU ZGIERSKIEGO 2018

Starostwo Powiatowe w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Sadowa 6a, nr telefonu 665 530 272 Punkt prowadzony przez organizację pozarządową Stowarzyszenie Wsparcie Społeczne „JA-TY-MY”, Z siedzibą w : w 90-558 Łódź, ul. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich 71/73, KRS 0000174689		
Poniedziałek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Wtorek	12:00 - 16:00	Radca Prawny
Środa	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Czwartek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Piątek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Starostwo Powiatowe w Zgierzu, 95-100 Zgierz, ul. Długa 49, nr telefonu 665 530 518		
Poniedziałek	8:30 - 12:30	Radca Prawny
Wtorek	12:30 - 16:30	Radca Prawny
Środa	8:30 - 12:30	Radca Prawny/Adwokat
Czwartek	8:30 - 12:30	Adwokat
Piątek	8:30 - 12:30	Adwokat
Filia Powiatowego Urzędu Pracy w Głownie, 95-015 Głowno, ul. Norblina 1, nr telefonu 665 530 294		
Poniedziałek	9:00 - 13:00	Radca Prawny
Wtorek	11:00 - 15:00	Radca Prawny
Środa	9:00 - 13:00	Radca Prawny/Adwokat
Czwartek	9:00 - 13:00	Adwokat
Piątek	9:00 - 13:00	Adwokat
Gimnazjum Nr 1 w Ozorkowie im. Jana Pawła II, 95-035 Ozorków, ul. Lotnicza 1, nr telefonu 697 664 236		
Poniedziałek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Wtorek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Środa	8:00 - 12:00	Radca Prawny/Adwokat
Czwartek	8:00 - 12:00	Adwokat
Piątek	8:00 - 12:00	Adwokat
Przychodnia rejonowa w Strykowie, 95-010 Stryków, ul. Kościuszki 29, nr telefonu 665 529 866 Punkt prowadzony przez organizację pozarządową FUNDACJA MŁODZI LUDZIOM z siedzibą w : 90-130 Głuchów, Borysław 49, KRS 0000432954		
Poniedziałek	14:00 - 18:00	Radca Prawny
Wtorek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Środa	14:00 - 18:00	Radca Prawny
Czwartek	14:00 - 18:00	Radca Prawny
Piątek	8:00 - 12:00	Radca Prawny
Urząd Gminy w Parzęczewie, 95-045 Parzęczew, ul. Południowa 1, nr telefonu 665 530 274 Punkt prowadzony przez organizację pozarządową EUROPEAN CONCEPT CONSULTING FOUNDATION z siedzibą w : 91-134 Łódź, ul. Rojna 103, KRS 0000463393		
Poniedziałek	9:00 - 13:00	Adwokat
Wtorek	9:00 - 13:00	Adwokat
Środa	9:00 - 13:00	Adwokat
Czwartek	9:00 - 13:00	Adwokat
Piątek	9:00 - 13:00	Adwokat
Internat Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim, 95-070 Aleksandrów Łódzki, ul. Warszawska 10/12, nr telefonu 697 664 254 Punkt prowadzony przez organizację pozarządową EUROPEAN CONCEPT CONSULTING FOUNDATION z siedzibą w : 91-134 Łódź, ul. Rojna 103, KRS 0000463393		
Poniedziałek	8:00 - 12:00	Radca Prawny/Adwokat
Wtorek	12:00 - 16:00	Radca Prawny/Adwokat
Środa	8:00 - 12:00	Radca Prawny/Adwokat
Czwartek	12:00 - 16:00	Radca Prawny/Adwokat
Piątek	8:00 - 12:00	Radca Prawny/Adwokat



Przeznacz 1% podatku

Bank Spółdzielczy w Ozorkowie  
47 8786 0001 0014 9376 2000 0001

Przeznacz 1%

Darmowy program na stronie  
[www.pslcnp.pl](http://www.pslcnp.pl)

dla  
**Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę**  
Oddział Łódzki w Ozorkowie  
Dziękujemy z całego serca.

Dzięki Państwa wsparciu z 1 % poprawi się jakość życia osób niepełnosprawnych w naszym mieście!!!

Zapraszamy wszystkie osoby zainteresowane rozliczeniem oraz wszystkich mieszkańców miasta Ozorkowa i okolic do swojej siedziby przy ulicy Kościuszki 31 w Ozorkowie - tel. (42) 277 17 73

godz. 9.00 do 15.00 od poniedziałku do piątku,  
gdzie rozliczymy bezpłatnie Twój PIT.

Przeznacz

Nr KRS  
0000 23 90 66

Bezpłatnie rozliczymy Twój PIT !!





# Orkiestra zagrała koncertowo

26. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy za nami. Jego celem było pozyskanie środków dla wyrównania szans w leczeniu noworodków. Jak co roku wiele regionów w Polsce, w tym także powiat zgierski, zalała moc czerwonych serduszek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Przez cały dzień, do puszek ponad 120 tysięcy wolontariuszy, można było wrzucać datki na WOŚP. Wszystko wskazuje na to, że po raz kolejny Polacy pokazali, że mają wielkie serca, otwarte na potrzeby innych. Chwilę po północy kwota zebrana dla WOŚP wyniosła 81 mln zł. To o 19 milionów więcej niż rok temu o tej samej porze.

W stolicy powiatu – Zgierzu, 26 finał zmobilizował aż 370 osób, chętnych do zbierania datków. Wśród nich znalazł się także przedstawiciel władz naszego samorządu – Wojciech Budziarski, który kolejny rok z rzędu jest wolontariuszem. - Powiat zgierski co roku wspiera finansowo i organizacyjnie tę akcję. Potrzeby polskiej służby zdrowia są ogromne, a dzięki inicjatywie WOŚP, dzięki naszej narodowej mobilizacji, jesteśmy w stanie doposażyć placówki zdrowia w niezbędny sprzęt. Nie trzeba da-

leko szukać – specjalistyczne aparatury, łóżka itp. oznaczone charakterystycznym, czerwonym serduszkami znajdują się także w naszych zgierskich szpitalach: wojewódzkim i powiatowym i służą naszym mieszkańcom - mówi członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, Wojciech Budziarski, który w tym roku uzbierał do puszek rekordową kwotę ponad 1 918 zł.

Spotkani w zgierskim sztabie WOŚP, piętnastoletni zgierzanie – Gabriela Czarnecka

i Damian Sokół, zdecydowali się na wolontariat, ponieważ oboje mają wśród członków swoich rodzin przykłady na to, że orkiestra niesie realną pomoc. Kuzynka Gabrysi i bratanica Damiana urodzili się jako wcześniaki i leżeli w inkubatorach oznaczonych czerwonym serduszkami.

Pomimo mroźnej aury, tłumy mieszkańców skorzystały z przygotowanych dla nich w Zgierzu atrakcji: motoorkiestry, metamorfoz w salonie fryzjerskim, bajkobrania z CKD, licytacji w SEM-ie, jeździe w Parku Miejskim i wieczornych koncertów połączonych ze światłokiem do nieba. Wpływ z tegorocznego finału są cały czas liczone, ale już wiadomo, że także zgierski sztab pobił swój zeszłoroczny - blisko 211 tys. zł.

Jednak Finał to nie tylko zbiórka, ale także setki wydarzeń odbywających się w całym kraju. W Strykowie rozpoczęto go na sportowo. W II edycji "Biegu po zdrowie" wystartowało

blisko 100 zawodników, którzy mieli do przebiegnięcia dystans ok. 5 km. Uczestnicy pokonywali trasę na różne sposoby, np. w towarzystwie czworonożnego przyjaciela, maszerując z kijkami lub biegnąc z dziecięcym wózkiem. Po zakończeniu biegu najszybsi zawodnicy odebrali pamiątkowe puchary i nagrody, które wręczyli: starosta zgierski - Bogdan Jarota, będący zarazem jednym z darczyńców finału, Burmistrz Strykowa - Andrzej Jankowski oraz Żaneta Kurkowska - uczestniczka pierwszej edycji programu "Supermodelka Plus Size".

Za pieniądze zebrane podczas 26. Finału fundacja Jurka Owsiaka planuje zakupić dla oddziałów neonatologicznych sprzęt do ratowania życia i zdrowia noworodków: stanowiska do resuscytacji, nowoczesne inkubatory, aparaty do nieinwazyjnego wspomagania oddychania, pompy infuzyjne, specjalistyczne aparaty USG oraz pulsoksymetrię. [MT/LR]





# Prawo wodne i gospodarowanie odpadami po nowemu

Od 1 stycznia 2018 r., Starosta Zgierski nie jest już organem władnym do wydawania pozwoleń wodnoprawnych oraz przyjmowania zgłoszeń wodnoprawnych. Na podstawie ustawy Prawo wodne z dnia 20 lipca 2017 r. (Dz. U. 2017 r. poz. 1566) zostało powołane Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

W związku z powyższym, zgodnie ze statutem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, strukturę Wód Polskich stanowią następujące jednostki organizacyjne:

- 1) Krajowy Zarząd Gospodarki Wodnej z siedzibą w Warszawie;
- 2) regionalne zarządy gospodarki wodnej z siedzibami w: Białymstoku, Bydgoszczy, Gdańsku, Gliwicach, Krakowie, Lublinie, Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, Warszawie i we Wrocławiu;
- 3) zarządy zlewni;
- 4) nadzory wodne.

Obszar powiatu zgierskiego został podzielony na:

- 1) zlewnię rzeki Bzury, dla której utworzono Zarząd Zlewni w Łowiczu przy ul. Nowej 5 oraz Nadzory Wodne zgodnie z wykazem: <http://warszawa.rzgw.gov.pl/kontakt/zarzady-zlewni-i-nadzory-wodne>;
- 2) zlewnię rzeki Górnej Warty dla której ustalono:
  - Zarząd Zlewni w Sieradzu z siedzibą przy Placu Wojewódzkim 1 (tel. 43 826 36 00),
  - Nadzór Wodny w Poddębicach z siedzibą przy ul. Targowej 10 (tel. 43 678 37 89),
  - Nadzór Wodny Łódź Zachód z siedzibą w Łodzi przy ul. Północnej 27/29 (tel. 42 235 48 32).

Granice Nadzoru Wodnego w Poddębicach oraz Nadzoru Wodnego Łódź Zachód przedstawiono na załączonych mapach.

Z kolei 24 stycznia 2018 r., zgodnie z zapisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tj. Dz.U.2018, poz. 21, ze zm.) zezwolenia na transport odpadów oraz wpisy do rejestru posiadaczy prowadzących transport odpadów, zostały zamienione na wpis do rejestru, prowadzony przez Marszałka Województwa Łódzkiego.

Podmioty, które uzyskały zezwolenie na transport odpadów lub wpis do rejestru posiadaczy prowadzących transport odpadów, na podstawie przepisów dotychczasowych, objęte są obowiązkiem złożenia wniosku o wpis do rejestru prowadzonego przez marszałka województwa, w terminie 6 miesięcy od dnia utworzenia tego rejestru. Po upływie tego okresu wydane zezwolenia na transport odpadów oraz uzyskane wpisy do rejestru przestaną obowiązywać.

Należy pamiętać, że obowiązek złożenia wniosku o wpis do w/w rejestru zgodnie z ustawą o odpadach spoczywa na podmiotach prowadzących działalność gospodarczą z zakresu ustawy:

- z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej,
- z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji,
- z dnia 11 września 2015 r. o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym,
- z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach,
- ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach,
- z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi - organizacji samorządu gospodarczego,

Podmiot rozpoczynający swą działalność gospodarczą zobligowany jest uzyskać wpis do rejestru przed jej rozpoczęciem.

Wszelkie informacje oraz wnioski znajdziecie Państwo na stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego <https://bip.lodzkie.pl> Departament Rolnictwa i Ochrony Środowiska, w zakładce Rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami lub na stronie powiatu <http://www.powiatzgierski.bip.net.pl>.

